РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 08.11.2013 № 435 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от                                   22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», статьей 101  Областного Закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 08.11.2013 № 435 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Арамильского городского округа» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk118299289]1.1 Приложение № 1 «Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложить в новой редакции (приложения № 1).
1.2. Приложение № 2 «Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложить в новой редакции (приложения № 2).
[bookmark: _Hlk118299175]1.3. Приложение № 3 «Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта в Арамильском городском округе» изложить в новой редакции (приложения № 3).
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

	Глава Арамильского городского округа

	М.С Мишарина

10

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от _______ № ___________

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 08.11.2013 № 435
«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Арамильского городского округа»

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Наименование учреждения, организации
	Адрес места нахождения объекта
	Расстояние от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, метров

	Образовательные организации и организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, здание 130
	50

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Станционная, дом 1-Е
	50

	3.

	Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Станционная, дом 11-А

	4.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 60
	50

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 5 «Светлячок»
	Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый, дом 5-А
	50

	6.

	Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Ломоносова, дом 2

	7.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Горбачева, дом 10
	50

	8.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Алёнка»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Текстильщиков, дом 4А
	50

	9.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Родничок»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, дом 118
	50

	10.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Радуга»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Свердлова, дом 22-А
	50

	11.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Золотой ключик»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, дом 129-А
	50

	12.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский Сад № 8 «Сказка»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Космонавтов, дом 1
	50

	13.
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Екатеринбургский
Техникум отраслевых технологий и сервиса»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Космонавтов, здание 9/4
	50

	14.
	Структурное подразделение Муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» Центр цифрового образования детей «IT-куб»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Щорса, дом 55
	50

	15.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 3
	50

	16.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества «ЮНТА»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 58-А
	50

	17.

	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Космонавтов, дом 11
	50

	18.
	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Свердловской области «Арамильский учебно-технический центр агропромышленного комплекса»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Курчатова, дом 30
	50

	19.
	Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «Свердловская областная автошкола ВОА»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пролетарская, дом 2А
	50

	20.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 60-В
	50

	1.

	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Красноармейская, дом 118
	50

	2.

	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 60-Г
(хоккейный корт)
	50

Спортивные сооружения

	21.
	Спортивный комплекс Муниципального автономного учреждения Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (далее – МАУ Центр «Созвездие»)
	Свердловская область, Сысерсткий район, город Арамиль, улица 1 Мая, 62
	25

	22.
	Лыжная база, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысерсткий район, город Арамиль,
улица Садовая, 21
	25

	23.
	Тренажерный зал, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Космонавтов, № 9/1
	25

	24. З
	Зал для занятий общей физической подготовкой, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, 2Г
	25

	25.
	Лыжная трасса, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысерсткий район, город Арамиль,
улица Садовая, земельный участок 21-А
	25

	26.
	Стадион, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысерсткий район, город Арамиль,
улица Садовая, земельный участок 7-А
	25

	27.
	Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысерсткий район, поселок Арамиль,
улица Свердлова, земельный участок 8/Б
	25

	28.
	Хоккейный корт, спортивная площадка МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысерсткий район, поселок Светлый, земельный участок 42а
	25

	29.
	Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысерсткий район, город Арамиль,
улица Полевая, земельный участок 14
	25

	30.
	Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль,
улица Станционная, земельный участок 11
	25

	31.
	Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысерсткий район, город Арамиль,
улица Гарнизон, земельный участок 17
	25

	32.
	Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, земельный участок 120А/1
	25

Медицинские учреждения

	33.
	Государственное автономное учреждения здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница» (далее- ГАУЗ СО «Арамильская городская больница»)
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Садовая, дом 10
	25

	34.
	ГАУЗ СО «Арамильская городская больница», Детская поликлиника
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Ленина, дом 2В
	25

	35.
	ГАУЗ СО «Арамильская городская больница», Фельдшерско-акушерский пункт
	Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль,
улица Ломоносова, 2а
	25

	36.
	ГАУЗ СО «Арамильская городская больница», Общая врачебная практика
	Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый,
дом 42-А

	25

	37.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ставр», стоматология
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Новая, дом 36
	25

	38.
	Общество с ограниченной ответственностью «Лесан», стоматология
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, дом 126
	25

	39.
	Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр УЗИ-диагностики «Медар»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 69
	25

	40.
	Общество с ограниченной ответственностью «Де МЕД», стоматология
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 59
	25

	41.
	Общество с ограниченной ответственностью «МЦ Эдельвейс»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 2-А
	25

	42.

	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 8-Б
	25

	43.
	Общество с ограниченной ответственностью «Фемина»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 69А
	25

	44.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дентл Клиник», стоматология
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 69
	25

	45.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт», стоматология
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Пролетарская, дом 2А
	25

	46.
	Общество с ограниченной ответственностью «Кайман», стоматология
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 71
	25

	47.
	Общество с ограниченной ответственностью «Медикум»
	Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Новая, дом 1Б
	25

	Вокзалы

	48.
	Железнодорожный вокзал
	Свердловская область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Станционная, здание 1А/3
	25

[bookmark: _Hlk116462777]Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от _______ № ___________

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 08.11.2013 № 435
«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Арамильского городского округа

Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Настоящий Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции разработан в соответствии с Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания».
2. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания устанавливаются в соответствии с требованиями, утвержденными Федеральным законом от                        22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».
3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
1) образовательные организации - некоммерческая организация, осуществляющая на основании лицензии образовательную деятельность в качестве основного вида деятельности в соответствии с целями, ради достижения которых такая организация создана;
2)  организация, осуществляющая обучение - юридическое лицо, осуществляющее на основании лицензии наряду с основной деятельностью образовательную деятельность в качестве дополнительного вида деятельности;
3) медицинские организации - юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, осуществляющее в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность на основании лицензии, предоставленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности;
4)  спортивное сооружение - инженерно-строительный объект, предназначенный для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий;
5) обособленная территория - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты;
6)  стационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
4. Территория, прилегающая к образовательным, медицинским организациям, организациям, осуществляющим обучение несовершеннолетних, спортивным сооружениям и вокзалам (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п. З настоящего Порядка (далее - организации (объекты).
5. Определить способ расчета расстояния от организаций (объектов) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
1) при наличии обособленной территории - по прямой линии без учета искусственных и естественных преград от выхода с обособленной территории организации (объекта) до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услугу общественного питания.
При наличии более одного выхода с обособленной территории расчет производится с учетом каждого официального утвержденного выхода с обособленной территории для посетителей;
2) при отсутствии обособленной территории - по прямой линии без учета искусственных и естественных преград от выхода из здания (сооружения), в котором расположена организация (объект), до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, оказывающий услугу общественного питания.
Пожарные, запасные выходы из здания (сооружения) при расчете расстояния не учитываются.
При размещении организаций (объектов) в одном здании (строении, сооружении) с торговым объектом или объектом общественного питания расчет расстояния производится по кратчайшему маршруту движения от входа для посетителей в организации (объекты) до входа для посетителей в торговый объект или объект общественного питания.

6. Установить минимальное расстояние от организации (объектов):
	Организации (объекты)
	Минимальное расстояние (м)

	Образовательные организации и организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних
	50

	Медицинские организации
	25

	Спортивные сооружения
	25

	Вокзалы
	25

7. Расчеты расстояния от организаций (объектов) до границ прилегающих территорий производятся по каждой организации (объекту) согласно схемам границ прилегающих территорий для каждой организации (объекта) (Приложение № 3).

[bookmark: _GoBack]